Nº 232 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ......................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 178/2022 DE 04 DE

FEVEREIRO DE 2022................................................. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 182/2022 DE 10 DE

FEVEREIRO DE 2022................................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS .......................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 .................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 .................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 010 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 008/2022 ........... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 178/2022 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de Outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALDEMIR GOMES DA SILVA
FILHO

MATRICULA Motorista    500460

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 04/02/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guarai – To

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guarai –To
conduzir paciente para
consulta medica e aguardar a
liberação do mesmo no
hospital regional de Guarai.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 04 de Fevereiro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 182/2022 DE 10 DE

FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de Outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 232

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/232%20-%2011-02/novo%20arquivo.docx#_Toc95486222
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/232%20-%2011-02/novo%20arquivo.docx#_Toc95486225

Nº 232 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 10/02/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta  reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

COLINAS – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

VIAGEM A CIDADE DE COLINAS DO
TOCANTINS PARA LEVAR
PACIENTE PARA CONSULTA
MEDICA E REALIZAÇÃO DE
EXAMES  E AGUARDAR A
LIBERAÇÃO DO MESMO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 10 de Fevereiro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

AVISO DE LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar:
Pregão Presencial – SRP  – 002/2022 “MENOR
PREÇO POR ITEM” com abertura prevista para o dia
24/02/2022 ás 11:00h, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
DE DIARISTAS PARA
CARPINTARIA/MARCENARIA/PINTOR/PEDREIRO/EN
CANADOR/SERVENTE DE
PEDREIRO/SERRALHEIRO/SERVIÇOS DE CAPINA E
ROÇO DE RUAS/CORTE E COLETA DE
GALHADAS/PINTURA DE MEIO FIOS/SERVIÇOS DE
TAPA BURACOS EM RUAS E
AVENIDAS/PULVERIZAÇÃO MANUAL COM USO DE
HERBICIDAS EM RUAS E AVENIDAS/ PARA ATENDER
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO,E SUAS DEMAIS
SECRETARIAS VINCULADAS., nos termos e
condições constantes no Edital, Temos de

Referência e Minuta do Contrato. Mais informações
(63) 3467-1160.

Presidente Kennedy – TO, 11 de fevereiro de 2022.

Joao Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

PROCESSO PM-PK Nº 005/2022
CONTRATO Nº 011 DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, INSCRITO NO CNPJ SOB
O Nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: BEATRIZ LEMOS FERNANDES
GONÇALVES pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF: 046.690.831-80 - Presidente Kennedy-TO -
CEP: 77745-00
OBJETO: Locação de terreno de 4,84 hectares, para
aterro sanitário (lixão) para atender a demanda dos
serviços de coleta de lixo do município de
Presidente Kennedy-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, ou seja, no período de 10 de janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.26.18.541.2155.2.102
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

PROCESSO PM-PK Nº 010/2022
CONTRATO Nº 012 DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, INSCRITO NO CNPJ SOB
O Nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: SUELLEN MESQUITA MILHOMEM
pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 032.605.111-21, PRESIDENTE KENNEDY-TO,
CEP: 77745-000.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 232 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

OBJETO: Despesa com aluguel de (01) uma casa
para abrigar os departamentos da Polícia Militar e
Civil deste município no período de janeiro a
dezembro de 2022.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, ou seja, no período de 24 de janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 010 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 008/2022

PROCESSO FMS PK Nº 008/2022
CONTRATO Nº 10 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: NAIARA PEREIRA DA COSTA
00415020190 pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 41.818.801/0001-46 -
Presidente Kennedy-TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS,
ASSISTÊNCIA E CONSULTORIA EM INFORMATICA
PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (doze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

		2022-02-11T16:53:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130